

SEPTEMBER 2023



LAPORAN KEUANGAN

MARCHING BAND
UNIVERSITAS UDAYANA





**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE SEPTEMBER 2023**



DAFTAR ISI

Laporan Pemasukan dan Pengeluaran Kas.....	1
Buku Besar Pemasukan Kas	
1. Pendapatan Penampilan.....	2
2. Pendapatan Lain-lain.....	2
Buku Besar Pengeluaran Kas	
1. Departemen Personalia.....	3
2. Departemen Logistik.....	3
3. Departemen Kostum.....	3
4. Departemen Humas.....	3
5. Departemen Konsumsi.....	3
6. Departemen Kerohanian.....	4
7. Administrasi dan Umum.....	6



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE SEPTEMBER 2023



Saldo Awal	Rp	<u>257.686.010</u>
Pemasukan		
1. Pendapatan Penampilan :	Rp	5.550.000
2. Pendapatan Lain-Lain :	Rp	451.326
TOTAL PEMASUKAN	Rp	<u>6.001.326</u>
Pengeluaran Operasional		
1. Departemen Personalia	Rp	58.100
2. Departemen Logistik	Rp	4.539.000
3. Departemen Kostum	Rp	96.000
4. Departemen Humas	Rp	4.589.000
5. Departemen Konsumsi	Rp	1.278.400
6. Departemen Kerohanian	Rp	1.831.500
7. Administrasi dan Umum	Rp	11.598
TOTAL PENGELUARAN	Rp	<u>12.403.598</u>
	Rp	<u>251.283.738</u>



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE SEPTEMBER 2023**



PEMASUKAN

Tanggal	Keterangan	Ref	Jumlah	
Penampilan				
20-Sep-23	Penampilan Tuxedo	PM 62	Rp	5.550.000
Total Pendapatan Penampilan			Rp	5.550.000
Pendapatan Lain-Lain				
11-Sep-23	Bunga Deposito	PM 63	Rp	385.333
25-Sep-23	Bunga Bank	PM 63	Rp	2.993
27-Sep-23	Bunga Deposito	PM 64	Rp	63.000
Total Pendapatan Lain-Lain			Rp	451.326



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE SEPTEMBER 2023



PENGELUARAN
PERSONALIA

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi	
30	Rich 12x10 CKT	PS 14	1	rtg	Rp 8.800	Rp 8.800	Player Of The Month	
	Superstar 12x12x18g		1	pack	Rp 10.500	Rp 10.500		
	Saltcheese 12x100		1	slop	Rp 8.800	Rp 8.800		
	Kue Cokelat Purimas	PS 15	1	buah	Rp 30.000	Rp 30.000	Keakraban Pengurus	
Total							Rp 58.100	

LOGISTIK

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi	
2	Dexlite (Engkel) PP SC - Rektorat	LO 97	22,81	liter	Rp13.150	Rp 300.000	Gladi dan Hari H Penampilan Dies Natalis	
10	Pick Up Maxim (SC - Puspem)	LO 98	1	kali	Rp 144.000	Rp 144.000	Workshop Om Eric dan Yamaha Music	
	Pick Up Maxim (Puspem - SC)	LO 99	1	kali	Rp 141.000	Rp 141.000		
	Plakban Kain Nanko 2" Mix Warna	LO 100	1	buah	Rp 14.000	Rp 14.000		
16	Sewa Pick Up	LO 101	3	hari	Rp 250.000	Rp 750.000	Take Video Project, Gladi Penampilan Tuxedo dan Hari H Penampilan Tuxedo	
	Pertalite (Pick Up) PP SC - GWK	LO 102	10	liter	Rp 10.000	Rp 100.000		
17	Pertalite (Pick Up) PP SC - GWK	LO 103	15	liter	Rp 10.000	Rp 150.000		
29	Bus 45 Seat (PP SC - Pulaki)	LO 104	1	unit	Rp 2.900.000	Rp 2.900.000	Matur Piuning Pengurus ke Pura Pulaki	
	Parkir Bus (Pura Rambut Siwi)	LO 105	1	unit	Rp 5.000	Rp 5.000		
	Parkir Bus (Pura Pulaki)	LO 106	1	unit	Rp 10.000	Rp 10.000		
	Parkir Bus (Pura Melanting)	LO 107	1	unit	Rp 10.000	Rp 10.000		
	Parkir Bus (Pura Kertakawat)	LO 108	1	unit	Rp 10.000	Rp 10.000		
	Parkir Bus (Pura Pemuteran)	LO 109	1	unit	Rp 5.000	Rp 5.000		
Total							Rp 4.539.000	

KOSTUM

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi	
3	Baygon Silky Lavender 200ml	KT 37	1	buah	Rp 18.000	Rp 18.000	Keperluan Lemari dan Ruang Kostum	
	Swallow Naphthalene Disk Ball Kapur Baru Putih 300gr		1	buah	Rp 35.000	Rp 35.000		
	Super Pel Fresh Apple 770ml		1	buah	Rp 15.000	Rp 15.000		
	Kamper Swallow Deodorant Gantung 80gr		2	buah	Rp 14.000	Rp 28.000		
Total							Rp 96.000	

HUMAS

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi	
8	Gimbal (Feiyutech Scorpc)	HU 18	1	pcs	Rp 3.499.000	Rp 3.499.000	Take Video Project HYDK	
10	Harddisk External 2.5" Seagate Expansion 2TB	HU 19	1	pcs	Rp 1.090.000	Rp 1.090.000		
Total							Rp 4.589.000	

KONSUMSI

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
1	Air Isi Ulang	KN 126	1	galon	Rp 5.000	Rp 5.000	Official Penampilan Dies Natalis
3	Nasi Bungkus	KN 127	10	bungkus	Rp 5.000	Rp 50.000	
	Air Isi Ulang	KN 128	2	galon	Rp 5.000	Rp 10.000	
10	Nasi Bungkus	KN 129	30	bungkus	Rp 5.000	Rp 150.000	Workshop Om Eric dan Yamaha Music
	Aqua 600 ml	KN 130	3	botol	Rp 3.000	Rp 9.000	
	Nasi Kotak	KN 131	3	kotak	Rp 15.000	Rp 45.000	
	Kuping Gajah 200 gr	KN 132	1	bungkus	Rp 20.000	Rp 20.000	
	Stik Balado 200 gr		2	bungkus	Rp 10.000	Rp 20.000	
	Bolong Balado 200 gr		2	bungkus	Rp 10.000	Rp 20.000	
	Air Isi Ulang	KN 133	1	galon	Rp 5.000	Rp 5.000	
Piring Kue Mas/Silver Bulat	KN 134	4	bungkus	Rp 2.500	Rp 10.000		
12	Air Isi Ulang	KN 135	1	galon	Rp 5.000	Rp 5.000	
14	Air Isi Ulang	KN 136	1	galon	Rp 5.000	Rp 5.000	



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS PERIODE SEPTEMBER 2023



16	Nasi Bungkus	KN 137	45	bungkus	Rp 5.000	Rp 225.000	Take Video Project HYDK
	Air Isi Ulang	KN 138	2	galon	Rp 5.000	Rp 10.000	
	Nescafe Original 220 ml	KN 139	1	buah	Rp 11.100	Rp 11.100	Harga Asli 4.000, (Discount 950)
	Susu Ultra Jsm 200 ml		6	buah	Rp 3.050	Rp 18.300	
	Aqua 600 ml		2	buah	Rp 3.000	Rp 6.000	
18	Nasi Bungkus	KN 140	10	bungkus	Rp 5.000	Rp 50.000	Official Penampilan Tuxedo
	Buah Box	KN 141	1	box	Rp 100.000	Rp 100.000	Menjenguk Kak Ekakadalora (Akt 35)
23	Beras	KN 142	5	kg	Rp 13.300	Rp 66.500	Stok Konsumsi Team Edit Project HYDK
	Telur		10	butir	Rp 2.000	Rp 20.000	
	Ngetop Nugget 500 gr	KN 143	1	pcs	Rp 19.000	Rp 19.000	
	Ngetop Baso Ayam Besar 500 g		1	pcs	Rp 19.500	Rp 19.500	
	Champ Sosis Ayam 375 gr		1	pcs	Rp 19.000	Rp 19.000	
	Air Isi Ulang	KN 144	1	galon	Rp 5.000	Rp 5.000	
30	Nasi Jinggo	KN 145	70	bungkus	Rp 5.000	Rp 350.000	Matur Piuning Pura Pulaki
	Air Isi Ulang	KN 146	1	galon	Rp 5.000	Rp 5.000	
Total						Rp 1.278.400	

ROHANI

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
1	Canang Daun	RH 269	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
2	Canang Daun	RH 270	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
3	Canang Daun	RH 271	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
4	Canang Daun	RH 272	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
5	Canang Daun	RH 273	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
6	Canang	RH 274	2	bungkus	Rp 15.000	Rp 30.000	Buda Kliwon Pahang
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Uli Begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Bolu Kukus		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Sumping Pisang		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Brownies		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Telur Asin		1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Tangkih Segehan		1	ikat	Rp 2.500	Rp 2.500	
	Dupa Banten		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
7	Canang Daun	RH 275	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
8	Canang Daun	RH 276	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
9	Canang Daun	RH 277	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
10	Canang Daun	RH 278	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
11	Canang	RH 279	2	bungkus	Rp 15.000	Rp 30.000	Kajeng Kliwon Uwudan
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Tipat Dampulan		14	buah	Rp 2.000	Rp 28.000	
	Dupa Banten		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Uli Begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Telur Asin		1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Sumping Pisang		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Bolu Kukus		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Brownies		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Tangkih Segehan		1	ikat	Rp 2.500	Rp 2.500	
12	Canang Daun	RH 280	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
13	Canang Daun	RH 281	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE SEPTEMBER 2023**



14	Canang	RH 282	2	bungkus	Rp 15.000	Rp 30.000	Tilem Sasih Ke Tiga
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Uli Begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Bolu Kukus		2	buah	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Sumping Pisang		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Brownies		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Telur Asin		1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Tangkih Segehan		1	ikat	Rp 2.500	Rp 2.500	
	Dupa Banten		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Sodan		16	buah	Rp 5.000	Rp 80.000	
	15		Canang Daun	RH 283	1	bungkus	
Roti Banten		2	bungkus		Rp 1.000	Rp 2.000	
16	Canang	RH 284	2	bungkus	Rp 15.000	Rp 30.000	Tumpek Klurut & Take Project HYDK
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Pejati		3	buah	Rp 35.000	Rp 105.000	
	Uli Begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Bolu Kukus		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Sumping Pisang		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Brownies		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 10.000	Rp 10.000	
	Telur Asin		1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Tangkih Segehan		1	ikat	Rp 2.500	Rp 2.500	
	Dupa Banten		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Sesari		3	pejati	Rp 5.000	Rp 15.000	
	17		Canang Daun	RH 285	1	bungkus	
18	Canang Daun	RH 286	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	Penampilan Tuxedo
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Uli Begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Bolu Kukus		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Sumping Pisang		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Brownies		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Telur Asin		1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Tangkih Segehan		1	ikat	Rp 2.500	Rp 2.500	
	Dupa Banten		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Sesari		1	pejati	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Pejati		1	bungkus	Rp 35.000	Rp 35.000	
	19		Canang Daun	RH 287	1	bungkus	
20	Canang	RH 288	2	bungkus	Rp 15.000	Rp 30.000	Buda Cemeng Merakih
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Uli Begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Bolu Kukus		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Sumping Pisang		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Brownies		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Telur Asin		1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Tangkih Segehan		1	ikat	Rp 2.500	Rp 2.500	
	Dupa Banten		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
21	Canang Daun	RH 289	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
Roti Banten	2		bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000		
22	Canang Daun	RH 290	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
23	Canang Daun	RH 291	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
24	Canang Daun	RH 292	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
25	Canang Daun	RH 293	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE SEPTEMBER 2023**



26	Canang	RH 294	2	bungkus	Rp 15.000	Rp 30.000	Anggara Kasih Tambir & Kajeng Kliwon Eyitan
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Uli Begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Bolu Kukus		2	buah	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Sumping Pisang		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Brownies		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Telur Asin		1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Dupa Banten		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Tipat Dampulan		14	buah	Rp 2.000	Rp 28.000	
27	Canang Daun	RH 295	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
28	Canang Daun	RH 296	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
29	Pejati	RH 297	9	buah	Rp 35.000	Rp 315.000	Purnama Sasih Kapat & Odalan Pura Pulaki
	Canang		8	bungkus	Rp 15.000	Rp 120.000	
	Pesucian		12	buah	Rp 2.000	Rp 24.000	
	Sodan		16	buah	Rp 5.000	Rp 80.000	
	Bunga Pacah		2	bungkus	Rp 5.000	Rp 10.000	
	Dupa Banten		5	bungkus	Rp 5.000	Rp 25.000	
	Dupa Hitam		7	bungkus	Rp 7.000	Rp 49.000	
	Cempaka Kuning		3	bungkus	Rp 10.000	Rp 30.000	
	Roti Banten		10	bungkus	Rp 1.000	Rp 10.000	
	Pucuk		4	bungkus	Rp 5.000	Rp 20.000	
	Pisang Mas		3	sisir	Rp 5.000	Rp 15.000	
	Uli Begina	3	buah	Rp 1.000	Rp 3.000		
	Bolu Kukus	RH 298	6	buah	Rp 1.000	Rp 6.000	
	Brownies		3	buah	Rp 1.000	Rp 3.000	
	Sumping Pisang		3	buah	Rp 1.000	Rp 3.000	
	Telur Asin		3	buah	Rp 5.000	Rp 15.000	
	Bunga Ratna		2	ikat	Rp 5.000	Rp 10.000	
	Sesari		9	pejati	Rp 20.000	Rp 180.000	
	Tabuh		1	botol	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Tangkih Segehan		1	ikat	Rp 2.500	Rp 2.500	
	Pengetisan		2	buah	Rp 2.500	Rp 5.000	
Pengasepan	2		bungkus	Rp 5.000	Rp 10.000		
Tisu kering	1	buah	Rp 10.000	Rp 10.000			
Tisu basah	1	buah	Rp 15.000	Rp 15.000			
30	Canang Daun	RH 299	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
Total						Rp 1.831.500	

ADMINISTRASI DAN UMUM

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
25	Pajak Tabungan	AU 24	1	bulan	Rp 598	Rp 598	
	Administrasi Bank		1	bulan	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Administrasi IBB		1	bulan	Rp 4.000	Rp 4.000	
Total						Rp 11.598	